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afdeling af Hospitalets neurologiske Afdeling 
og bestod kun af 11 å 12 홢 Sengepladser. 
Tilgangen af Patienter med Hjerne- og 
Rygmarvslidelser har imidlertid været saa 
stor, at Underafdelingen flere Gange har 
maattet udvides, saa vel med Sengepladser 
som. med en ny Operationsstue. Hertil 
kommer, at man paa Grund: af det meget 
store Antal Patienter, der som Følge af 
Pladsmangel ikke kan komme tilstrækkelig 
hurtigt under Behandling, er; nødsaget til 
i nær Fremtid at tage Spørgsmaalet om 
yderligere Udvidelse op til  Behandling. 

5 Afdelingen har siden -dens Oprettelse 
været ledet af Afdelingslæge, Dr. med. E. 
Busch som den eneste uddannede Neuro- 
kirurg her i Landet. 

; Paa Grund af Operationernes særlige 
Karakter har Dr.: Busch maattet stille hele 
sin Arbejdskraft til Afdelingens Disposition. 

Under disse Forhold findes det meget 
ønskeligt, at den paagældende Stilling om- 
dannes til - en Tjenestemandsstilling, med 
Lønning som Overlæge ved Statens Sinds- 
aygehospitaler, og der fremsættes derfor 
Forslag herom. 

Til 229 og 230. "  V  ' 홢 
En af de til Rigshospitalets Afdeling 

for Hud- og Kønssygdomme; knyttede Stil- 
linger som Afdelingssygeplejerske, der for 
Tiden er ledig, :søges ; omdannet til. en 
Auditorieassistentstilling. Det til Stillingen 
henlagte Arbejde svarer i det hele til, hvad 
der kræves af Auditorieassistenter, idet 
Stillingens Indehaver foruden at forestaa 
Lys- og Diatermibehandlingen af Patien- 
terne ogsaa passer Afdelingens Samlinger, 
deltager i Fotograferingen af: Patienterne 
og er til Disposition paa Laboratorier og 
ved Professorens Arbejde. 

d. -Statshospitalet. i. Sønderborg. 
Til 231. 

Efter den stedfundrie Udvidelse ",af 
Statshospitalet med en ny kirurgisk Afde- 
ling maa det anses for paakrævet, at der 
finder en Forøgelse Sted af Antallet af 
Afdelingssygeplejersker, hvorfor Antallet af 
Afdelingssygèplèj érskestillinger foreslaas for- 
højet med 4 til 10. 

Afdeling 18. 

c. Seruminstituttet og Kokoppeindpodnings- 
anstalten. 

Til 232. ; 
Det har til Stadighed vist sig vanskeligt 

fortsat at knytte Lægeassistenter, som er 

lønnet af Medhjælpssummen, varigt til 
Institutet. I Diagnoseafdelingen har gen- 
nem længere Tid været ansat en Lægeassi- 
stent, der har ydet et praktisk og viden- 
skabeligt værdifuldt Arbejde. Det vil være 
i høj Grad ønskeligt at kunne knytte denne 
Læge varigt til Institutet som Tjeneste- 
mand, og Antallet af Stillinger som Labo- 
ratorer foreslaas derfor forhøjet -med L 

' 
Til 233. , 

Efterhaanden som Personalet forøges, vi- 
ser Antallet af Tjenestemandsstillinger, der 
bliver ledige ved Afgang og lignende, sig at 
være for ringe i Forhold til det stadigt vok- 
sende Personale. En Del af de ansatte Un- 
derassistenter har endvidere særlig Uddan- 
nelse gennem farmaceutisk Medhjælper- 
eksamen eller som'Sygeplejersker og vil 
derved kunne søge bort fra Institutet og 
andet Steds opnaa højere L&ri. Det anses 
derfor paakrævet efterhaanden at kunne 
ansætte i hvert Fald en Del af Underassi- 
stenterne som videnskabelige Medhjælpere, 
og Antallet af disse Stillinger foreslaas derfor 
forhøjet med 3 til 5. 

Til 2 3 4 : :  ,  , :  '  "  
Genneni en længere Aarrække har 2 

overenskomstlønnede, Arbejdsmænd udført 
ganske : særligt Arbej de som; Medhj ælpere 
i Laboratorierne. Deres Arbejde har været 
af en saadan Art, at det synes rimeligt at, 
kunne ansætte de paagældende som Tjene- 
stemænd ved Institutet. l' 

Fra 1. Maj 1934 ansattes paa Grund 
af Institutets Vækst en OldÎrue, som lønne- 
des af Medhjælpssummen. I den forløbne 
Tid er Institutets Virksomhed stadig for- 
øget, og under Hensyn til .Omfanget og Be- 
tydningen af. Oldfruens Arbej de m a a  det 
anses for naturligt, at der oprettes en Tjene- 
stemandsstilling. som Oldfrue. 

d. Fødselsanstalten i Jylland. 
Til 235 og 237. ' 

Paa Grund af den stærke Stigning i ' 
Omfanget af Fødselsanstaltens Vask som 
Følge af Forøgelsen af Patienternes og 
Funktionærernes Antal maa det anses for 
naturligt, at Vaskeribestyrerinden, der har 
Ansvaret for Vaskens tilfredsstillende Udfø- 
relse og Tilsynet med de i Vaskeriet beskæf- 
tigede, opnaar , en Lønforhøjelse og, side- 
stilles med Vaskeribestyrerinden paa Stats- 
hospitalet i Sønderborg. : 

Til 236. T  ; 
Ved Skrivelse af 1:3. April 1938 -(Aktstk. 
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